

**EkoLife**

**zwolnieni** z  
teorii



Scan me

ZERO WASTE PO PRACY

**MNIEJ ŚMIECI,  
WIĘCEJ CZASU**

ODRANIEZANIE.COM



Scan me

Bądź eko z Eko Life!

Eko life to grupa projektowa olimpiady Zwolnieni z teorii.

Celem działań zespołu jest rozpowszechnianie wiedzy na temat recyklingu oraz problemów wynikających z braku segregacji śmieci.

W ramach projektu wprowadzimy do szkoły kosze na śmieci do segregacji, a w sklepiku szkolnym pojawią się papierowe kubki zamiast plastikowych.

Członkinie zespołu: Alicja, dwie Dominiki, Wiktoria, Julia i Weronika są grupą przyjaciół, które martwi stan oraz brak świadomości na temat odpadów.



## Zero Waste – nowe życie bez odpadów

Każdy z nas produkuje odpady. Z każdym dniem i z roku na rok coraz więcej. Taki mamy klimat, że konsumujemy na potęgę i bez umiaru. Zgodnie z badaniami GUS Polacy produkują ponad 280 kg śmieci osobę na rok. Jeśli chodzi o zbieranie śmieci to w Polsce zebranych zostało 10 863,5 tys. ton czyli o 5,2% więcej niż rok wcześniej. W najbliższym czasie w Polsce zagości blogerka znana z tego, że jako jedna z pierwszych osób wdrożyła w swoim życiu i swoje rodziny ideę Zero Waste. Bea Johnson żyje nad wyraz świadomie ekologicznie. Przemyślane i zaplanowane zakupy, wykorzystanie wszystkiego co tylko można wykorzystać, pożyczanie, naprawianie i wiele innych czynności powoduje, że pozostałością po egzystencji 4 osobowej rodziny Bei zostaje niewiele więcej jak jeden słoik odpadów rocznie a budżet domowy wzrósł o 40 proc.!

Zero Waste staje się coraz popularniejszym nurtem i znajduje coraz więcej osób, które wprowadzają racjonalność w minimalizowaniu powstających odpadów w swoim życiu. Autora tej filozofii – Bea Johnson rozpoczęła tournée po Europie i tak skutecznie zainspirowała lokalne społeczności, że nawet w Polsce powstaje grupa Zero Waste Polska.

Jak do tej pory mają swoją grupę na Facebooku oraz wydarzenie głoszące o najbliższej konferencji z udziałem Bei Johnson i kilku innych osób, które żywo zainteresowane są pojęciami Zero Waste. Tutaj właśnie zaczynają się moje cikliwości i sentymenty. ~ Tomasz Araszkiewicz



# Meritum Sprawy

